
 بیانیه کانون مربیان
علیه ساپینتو

به دنبال اظهارات عجیب سرمربی 
یران  ا تبال  استقلال علیه فو
بیانیه ای از سوی کانون مربیان 
فوتبال ایران صادر شد. متن 
این بیانیه به این شرح است: در 
روزهای اخیر مصاحبه جنجالی 
و اهانت آمیز سرمربی پرتغالی 
تیم استقلال در پایان مسابقه 
با تیم پیکان علاوه بر تکدر 
خاطر و ناراحتی عمیق مربیان 
کشور، سؤالات و ابهامات بسیار 
درخصوص چگونگی نگارش و 
عقد قرارداد با مربیان خارجی پدید 
آورده است. آیا مربیان خارجی 
براحتی می توانند  شأن و منزلت 
مربیان و مسئولان فوتبال را زیر 
سؤال برده و در این خصوص 
مصونیت دارند؟ کانون مربیان 
فوتبال ایران ضمن تأکید بر لزوم 
حفظ آرامش و همدلی بیشتر 
ر است  مربیان کشور امیدوا
حوادث پس از مسابقه دو تیم 
استقلال و پیکان به صورت دقیق و 
عادلانه موشکافی شده و مدیریت 
باشگاه پرافتخار و مردمی استقلال 
بط  ذیر و همچنین مسئولان 
در فدراسیون فوتبال تصمیم 
منطقی و قاطعانه ای با هدف 
پیشگیری از تکرار چنین رفتارهای 

هنجارشکنانه ای اتخاذ کنند.

   
 طعنه برهانی

به کانون مربیان
آرش برهانی بعد از اینکه متوجه 
شد کانون مربیان علیه ساپینتو 
بیانیه داده به اظهارات برانکو 
اشاره کرد که در دوران حضورش 
در پرسپولیس از واژه سیرک 
در قبال فوتبال ایران استفاده 
کرده بود. برهانی با این یادآوری 
به نوعی خواست از ساپینتو 
دفاع کند. هرچند که واژه به کار 
گرفته شده از سوی ساپینتو و 
کلمات بعدی آن بار حقوقی بسیار 
سنگین تری در مقابل اظهاراتی 
دارد که برانکو به زبان آورده بود. 
به هرحال برهانی تلاش کرد با 
این اقدام تا حدی از سرمربی 
استقلال که این روزها به شدت 
مورد نقد قرار می گیرد دفاع کند. 
البته دیگر پیشکسوتان استقلال 
با برهانی هم نظر نیستند و حتی 
مدیران باشگاه استقلال را به 
جانبداری کورکورانه از ساپینتو 

محکوم کرده  اند.

رفتار متفاوت ساپینتو در تمرین

سرمربی استقلال  
تیمش را برای بازی 
با ملوان آماده کرد

رفتار متفاوت ساپینتو بعد 
ز بازگشت به تهران و در  ا
تمرینات همه را بهت زده کرد. 
او در بازگشت به تهران با وجود 
ناراحتی از هجمه هایی که علیه او 
درست شده و آرایی که بی سابقه 
بوده سعی کرده در تمرینات 
همان مربی پیش از بازی با 
پیکان باشد. ساپینتو سعی کرد 
تیمش را برای بازی با ملوان 
آماده کند. بخصوص که می داند 
بازی جدید در چهارچوب جام 
حذفی است و یک اشتباه ممکن 
است به قیمت حذف استقلال 
تمام شود؛ همانطور که در بازی 
پیشین برابر تراکتور فاصله ای تا 
حذف نداشت، با اینکه نمایش 
خوبی در استادیوم آزادی داشت. 
ریکاردو ساپینتو در برخورد با 
بازیکنان در تمرینات روزهای 
اخیر ناراحتی اش را از محرومیت 
پنهان کرد. بازیکنان را در تمرین 
در آغوش گرفت و خندید، مثل 
همیشه. در  حالی  که نمی شود 
انکار کرد او مربی پر جنب و 
جوشی است و حضور روی 
سکوها را دوست ندارد، چون 
حس و حال نیمکت را به وی 

منتقل نمی کند.
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رافائل داسیلوا

به ملوان رسید

با وجود مصدومیتی که رافائل داسیلوا داشت اما این مدافع برزیلی 
در ترکیب استقلال مقابل ملوان قرار خواهد گرفت. داسیلوا در جریان 
بازی با پیکان بالاجبار از ترکیب بیرون رفت. البته آن روز مدافع استقلال 
عملکرد مطلوبی هم نداشت اما به هرحال به دلیل آنچه از سوی سرمربی 
مصدومیت خوانده شد از ترکیب بیرون رفت تا چشمی در قلب دفاع 

بازی کند.

سیدحسین حسینی

بازهم فیکس است

سرمربی استقلال قصد ندارد در بازی جام حذفی به علیرضا رضایی 
و حتی سینا سعیدی بازی بدهد. حضور سیدحسین حسینی در 
این بازی قطعی است و با وجود اینکه پای قهرمانی در لیگ برتر 
در میان نیست اما ساپینتو می خواهد تیمش را با ترکیب اصلی 
مقابل ملوان قرار دهد تا احتمالاً دچار مشکل نشود و از این بازی 

سربلند بیرون آید.

روزبه چشمی

بازگشت به خط میانی

در بازی با پیکان روزبه دقایقی برای استقلال در خط دفاع بازی 
کرد تا جای خالی داسیلوا پر شود. با توجه به بازگشت داسیلوا در 
بازی با ملوان چشمی به خط میانی بازخواهد گشت تا دوباره شاهد 
شکل گیری سه ضلعی همیشگی در خط میانی باشیم. سرمربی 
استقلال قصد دارد مانند قبل از چشمی، رضاوند و مهری در خط 

میانی تیمش بهره بگیرد.

از کمپ آبی
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فتح الله زاده از زمانی که به استقلال 
بازگشت و دوباره سکان مدیریت این 
باشگاه را به دست گرفت، در تلاش 
بود جوری در رسانه ها و افکار عمومی 
جا بیندازد که ساپینتو از زمان حضور 
او در باشگاه استقلال کم حاشیه تر 
شده و ادب و نزاکت را رعایت می کند 
اما اظهارات اخیر آقای سرمربی که 
توسط مترجم سانسور شده بود و بعد 
از چند روز لو رفت نشان داد نه تنها 
ساپینتو از زمان بازگشت فتح الله زاده 
به استقلال آرام تر نشده بلکه به یک 
مربی تند خوتر تبدیل شده است. 
ساپینتو در همین یک ماه اخیر بارها 
به دلیل رفتارهای نادرست از سوی 

کمیته انضباطی محروم شده که آخرین 
مورد از رفتارهای این مربی جای هیچ 
دفاعی هم باقی نمی گذارد. هرچند 
که مدیران باشگاه استقلال در تلاش 
بودند بعد از صدور احکام بازی با 
مس به نوعی دوباره از سرمربی خود 
حمایت کنند اما ساپینتو کاری با آنها 
کرد که به واسطه اظهارات زشتش 
بعد از بازی با پیکان مدیران استقلال 
دیگر نتوانند همچون قبل دست به 
حمایت از او بزنند. هرچند که علی 
فتح الله زاده در ادامه مسیر سراسر 
غلط خود در مواجهه با ساپینتو اعلام 
کرد در حال رایزنی با فدراسیون فوتبال 
است تا شاید رأی را بشکند اما این 

حمایت ها هیچ فایده ای ندارد چون 
ساپینتو حتی حرف مدیرعامل باشگاه 
استقلال را هم نمی خواند و بدون توجه 
به خواسته های او رفتار می کند که این 
یک شکست بزرگ در کارنامه مدیران 
باشگاه استقلال هم محسوب می شود 
چون عملاً نتوانستند تغییری در رویه 
سرمربی خود ایجاد کنند و ساپینتو پا را 
از دایره ادب تا جایی بیرون گذاشت که 
لیگ برتر را به جنگل تشبیه کرد. بعید 
است ساپینتو با چنین رفتارهایی حتی 
حرف باشگاه در عذرخواهی مصلحتی را 
هم بخواند و احتمالاً مدیران استقلال 
رأساً ناچار به صدور بیانیه خواهند 
شد تا شاید از این مخمصه رها شوند.

وقتی ادعای مدیرعامل هم زیر سؤال رفت

ساپینتو از زمان حضور فتح الله زاده پرحاشیه تر شد  دفاع طاهری از ساپینتو:
 او با فرهنگ

ما آشنا نیست!
بیژن طاهری در واکنش به حکم صادره علیه 
ساپینتو گفت: »ابتدا باید به فرهنگ مختلف 

کشورها بازگردیم؛ در یک کشور و فرهنگ 
گفتن برخی حرف ها آزاد است، ساپینتو 

نمی تواند در 6 ماه با فرهنگ ما وفق پیدا 
کند اما به مردم ما احترام می گذارد، مردم را 

دوست دارد و مردم نیز او را دوست دارند. 
تفاوت فرهنگی باعث شده چیزهایی را 

بگوید.« سرپرست تیم استقلال در خصوص 
اینکه آیا جمله ساپینتو در فرهنگ ایران 

توهین است یا خیر، می گوید: » این تفاوت 
فرهنگی است ساپینتو هم وقتی کلمه 

مجتبی حسینی را برایش ترجمه کردند چنین 
لفظی به کار برد، نمی توانم کلمه توهین آمیز 

حسینی را در برنامه زنده بگویم.«

 همان طور که قابل پیش بینی 
بود سرمربی استقلال به دلیل به 
کاربردن الفاظ زشت بعد از بازی با 
پیکان و تشبیه کردن فوتبال ایران 
به جنگل و بیان اظهارات دور از 
ادب مانند حیوان با محرومیت 
تازه رو به رو شد. درحکمی که 
برای سرمربی استقلال داده اند 
سه جلسه محرومیت از بازی با 
ملوان)جام حذفی( نساجی و گل گهر 
قطعی است و سرمربی استقلال که 
پیش تر در شش بازی محروم بود، 
باید سه جلسه محرومیت تازه را 
تجربه کند تا تعداد محرومیت های 
او تا این جای لیگ به 9 جلسه برسد. 
عددی که نه تنها در تاریخ باشگاه 
استقلال بلکه در تاریخ فوتبال ایران 

بی سابقه است.
این محرومیت اما قابل افزایش 
است و چنانچه سرمربی استقلال 
بابت آن اظهارات عذرخواهی نکند، 
حضور روی نیمکت استقلال در بازی 
با ذوب آهن و فولاد را هم از دست 
خواهد داد تا جمعاً 11 بار به دلیل 
محرومیت های انضباطی از حضور 
روی نیمکت استقلال محروم شود.
درواقع کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال همچنان راه را برای آقای 
سرمربی باز گذاشته تا با انتشار 
متنی نسبت به آن اظهارات ابراز 
ندامت کرده و رسماً از فوتبال 
ایران عذر خواهی کند تا تعداد 
غیبت هایش در فوتبال ایران به 11 

بازی نرسد.
با توجه به اینکه استقلال بابت 
محرومیت های ساپینتو لطمه های 
بسیاری دیده و از لحاظ شخصیتی 
نیز زیرسؤال رفته است عذرخواهی 

سرمربی استقلال قطعی است و 
او با انتشار پیامی مانع از افزایش 
جلسات محرومیت خود خواهد شد. 
ساپینتو در بدو بازگشت به ایران نیز 
در صحبتی که با بیژن طاهری داشت 
به این موضوع تأکید کرد که قطعاً 
بابت آن اظهارات عذرخواهی کرد 
تا محرومیتش بعد از سه بازی آتی 
استقلال درجام حذفی و لیگ برتر 
کاهش یابد اما پرسشی که ذهن 
هواداران استقلال را فرا گرفته این 
است که تا کی و چه زمان باید چنین 
رفتارهایی را از سوی سرمربی خود 

تحمل کنند.
گرچه همه هواداران و کارشناسان 
استقلال نیز اعتقاد دارند که بابت 
تصمیم های داوری تیم شان لطمه 
دیده است اما پرواضح است که بروز 
چنین رفتارهایی با وجود اشتباهات 
داوری از سوی هیچ کس مورد تأیید 
نیست و فقط ساپینتو است که در 
مجموعه عریض و طویل استقلال 
چنین رفتارهایی را از خود بروز 
می دهد و الفاظی را به زبان می آورد 
که هیچ یک از مربیان تاریخ باشگاه 
استقلال تا کنون آن را به زبان نیاورده 

است.
پینتو  سا ضی  غما ا هیچ  بی 
پرحاشیه ترین مربی تاریخ باشگاه 
استقلال است که بدون توجه به عقبه 
این باشگاه رفتارهایی انجام می دهد 
که حتی تعصبی ترین استقلالی های 

ایران نیز آن را نمی پسندند.

پایان ساپینتو و استقلال کلید 
خورد

اما مسأله مهمی که باید به آن 
توجه داشت این است که حتی اگر 
ساپینتو با استقلال صاحب جام 
قهرمانی هم شود، دیگر جایی دراین 
باشگاه نخواهد داشت. هرچند که 

مسئولان کنونی باشگاه استقلال به 
جهت حفظ منافع خود و احتمالاً 
هواداران این باشگاه سعی درکاهش 
محرومیت ساپیتو دارند و به نوعی در 
حمایت از سرمربی خود اظهاراتی 
انجام داده اند اما باشگاه استقلال به 
حدی محترم و بزرگ است که اجازه 
ندهد چنین شخصیتی به عنوان 

سرمربی درآن به فعالیت بپردازد.
ساپینتو هراندازه هم که به لحاظ 
فنی در تیم استقلال منشأ تحول 
باشد که البته نبوده و بسیاری دیگر 
از مربیان داخلی و خارجی بهتر از 
او نتیجه گرفته اند اما حق ندارد 
با چنین واژه های سخیفی فوتبال 
ایران را به سخره گرفته و به جنگل 

تشبیه کند.
ه  لبته برخی مسئولان باشگا ا
استقلال سعی در تعدیل اظهارات 
سرمربی خود دارند تا سررشته 
ین  کلاف پیچیده همکاری با ا
مربی پرتغالی از دست شان خارج 
نشود اما این حمایت ها را نباید 
ین  یت ارکان ا به حساب رضا
باشگاه از ساپینتو دانست چرا 
که مدیران باشگاه استقلال هم 
خوب می دانند که ادامه دادن با 
چنین مربی بی پروایی قطعاً به 
ضرر خودشان تمام خواهد شد و 
مشکلات بزرگ تری برای باشگاه 
استقلال درعرصه های گوناگون 

ایجاد خواهد کرد.
تصور کنید ساپینتو چنین رفتارهایی 
را درلیگ قهرمانان آسیا انجام دهد؛ 
آیا تبعات چنین واکنش هایی منجر 
به محرومیت ها و جرایم بین المللی 
نخواهد شد؟ به هرحال حتی اگر 
ساپینتو تا پایان فصل نیز دیگر 
محروم نشود، تداوم همکاری اش 
با با شگاه استقلال در فصول آتی 

بسیار بعید است.
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